

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 33 96 35 56

HYDRATECH INDUSTRIES WIND POWER A/S

SUENSONSVEJ 14, 8600 SILKEBORG

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2016

Rasmus Sandorff Jacobsen

CVR-NR. 83 45 51 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-12
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hydratech Industries Wind Power A/S Suensonsvej 14 8600 Silkeborg
	Telefon: 87 22 81 81 Telefax: 87 22 81 00 Hjemmeside: www.hydratech-industries.com E-mail: winddenmark@hydratech-industries.com
	CVR-nr.: 83 45 51 28 Stiftet: 1. maj 1978 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kringelholt Nielsen, Formand Direktør Søren Ø. Sørensen Esben Bay Jørgensen
Direktion	Tom Weiling
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	SEB Postboks 100 0900 København C Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	71.600	69.384	56.079	46.388	55.523
Driftsresultat.....	23.035	27.177	10.223	-2.112	8.612
Finansielle poster, netto.....	-1.179	-1.939	-2.174	-1.671	-2.646
Årets resultat før skat.....	21.309	22.623	3.306	-6.133	2.753
Årets resultat.....	16.343	16.717	934	-6.102	1.240
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	33	1.053	1.635	597	-973
Balancesum.....	107.012	110.588	89.624	102.757	139.980
Egenkapital.....	26.831	29.612	13.210	12.477	19.386
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	19,6	22,6	3,4	-5,1	2,2
Soliditetsgrad.....	25,1	26,8	14,7	12,1	13,8
Egenkapitalforrentning.....	57,9	78,1	7,3	Neg.	6,5
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	104	103	105	101	94

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets og datterselskabernes væsentligste aktiviteter består primært i udvikling, produktion og salg af hydraulik- og kølesystemer til vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 21,3 mio. kr., hvoraf resultatandel fra dattervirksomheder andrager et underskud på 0,5 mio. kr. Resultatet anses overordnet set for tilfredsstillende. Den strategiske plan følges og eksekveres på tilfredsstillende vis, og omsætning og resultat er som forventet.

Der er indgået aftaler med koncernens finansielle samarbejdspartnere omkring den nødvendige finansiering af driftsaktiviteterne samt opfyldelse af finansielle forpligtelser i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Garantiforpligtelser:

Som leverandør til vindmøllebranchen har selskabet kontrakter med længere garantidækning samt udvidet dækning i forbindelse med serieskader, hvis selskabets leverancer kan påvises at have mangler.

Behovet for garantihensættelse vurderes generelt løbende og specifikt fra sag til sag til imødegåelse af garantiomkostninger de efterfølgende år.

Prisrisici:

Selskabets anvendelse af stål som råvare medfører en risiko for generelle prisstigninger på denne type råvare. Selskabet kan dog i hovedparten af produktionerne indregne eventuelle prisstigninger på råvarerne i prisen på de færdige produkter. For hovedparten af kunderne er der en årlig genforhandling af priserne, hvor eventuelle større udsving i råvarepriserne indgår.

Finansielle risici:

Selskabets fremmedfinansiering er eksponeret for ændringer i renteniveauet.

Valutarisici:

Salg af selskabets produkter til udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen på en række valutaer. Afdækning af valutarisici sker hovedsagelig ved at varekøb og fakturering sker i samme valuta. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder indregnes direkte på egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Med udgangspunkt i de væsentligste miljøpåvirkninger vil selskabet nedbringe disse til et minimum ved at sikre den bedst mulige udnyttelse af ressourcer gennem reduktion af energiforbrug, affaldsmængder og udledning til miljøet, bestemt af hvad der er teknologisk og økonomisk muligt.

Selskabet er miljøgodkendt af offentlig myndighed samt ISO 14001:2004 certificeret. Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold (fortsat)

Videnressourcer

Selskabet arbejder til stadighed på at udvikle og fremstille kundetilpassede produkter og produktløsninger. En stor andel af omsætningen er projektorienteret og færdige løsninger, hvorfor der stilles store krav til viden ressourcerne hos selskabets medarbejdere inden for de enkelte segmenter, hvor selskabets produkter afsættes.

For at kunne leve op til selskabets egne høje krav til udviklingen og fremstillingen af disse løsninger er det afgørende, at der kan rekrutteres og fastholdes såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Selskabet agter dermed fortsat at være en attraktiv arbejdsplads.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende tilpasning og udvikling af produktsortimentet til imødekommelse af kundernes krav.

Selskabet har igen i regnskabsåret 2015 deltaget i forskellige udviklingsprojekter i samarbejde med eksisterende kunder samt potentielle nye kunder. Der er tale om udviklingsopgaver, som vil medvirke til at øge selskabets produktsortiment.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en positiv udvikling i 2016 med stigende omsætning og indtjening. En fortsat målrettet indsats med kontinuerligt at optimere værdiskabende processer, udvikle nye produkter og produktløsninger, samt pleje eksisterende og opdyrke nye forretningsområder og kunder skal sikre selskabet vækst i de kommende år.

For at sikre ovenstående kan gennemføres, har man ultimo 2015 tilpasset organisationen, så den er godt rustet til fremtiden.

På lang sigt forventes selskabets hovedmarkeder at udvikle sig positivt grundet det stadigt stigende behov for energi i verden, men effekten af det længerevarende prisfald på olie, kan få indflydelse på markedsudviklingen på kort sigt. Desuden kan kraftige valutaudsving ligeledes påvirke omsætnings- og resultatforventningerne for 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		71.600	69.384
Personaleomkostninger.....	1	-47.693	-41.371
Af- og nedskrivninger.....		-872	-836
DRIFTSRESULTAT		23.035	27.177
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-547	-2.615
Andre finansielle indtægter.....	2	1.802	1.938
Finansielle omkostninger.....	3	-2.981	-3.877
RESULTAT FØR SKAT		21.309	22.623
Skat af årets resultat.....	4	-4.966	-5.906
ÅRETS RESULTAT		16.343	16.717
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		19.000	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-10.657	16.717
I ALT		16.343	16.717

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		12.412	4.153
Software.....		0	28
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	12.412	4.181
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.229	1.855
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		178	266
Indretning af lejede lokaler.....		211	307
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.618	2.428
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum.....		2.408	2.286
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.408	2.286
ANLÆGSAKTIVER.....		16.438	8.895
Råvarer og hjælpematerialer.....		29.030	31.233
Varer under fremstilling.....		3.371	3.115
Fremstillede varer og handelsvarer.....		7.051	15.299
Forudbetalinger for varer.....		7.186	3.656
Varebeholdninger.....		46.638	53.303
Tilgodehavender fra salg.....		8.958	929
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		21.696	43.908
Udskudt skatteaktiv.....		0	300
Andre tilgodehavender.....		406	641
Periodeafgrænsningsposter.....		193	405
Tilgodehavender.....		31.253	46.183
Likvider.....		12.683	2.207
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		90.574	101.693
AKTIVER.....		107.012	110.588

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		10.000	10.000
Overført overskud.....		8.831	19.612
Forslag til udbytte.....		8.000	0
EGENKAPITAL.....	8	26.831	29.612
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.185	0
Andre hensættelser.....		856	3.626
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.041	3.626
Gæld til pengeinstitutter.....		0	33.189
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	11.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.013	16.262
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		27.580	4.267
Selskabsskat.....		2.481	3.502
Anden gæld.....		10.066	8.141
Kortfristede gældsforpligtelser.....		77.140	77.350
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		77.140	77.350
PASSIVER.....		107.012	110.588
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		

NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	41.352	35.943	
Pensioner.....	3.989	3.456	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.099	807	
Andre personaleomkostninger.....	1.253	1.165	
	47.693	41.371	
Gager og vederlag til direktion oplyses ikke i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b stk. 3.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.053	952	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	749	986	
	1.802	1.938	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.981	3.877	
	2.981	3.877	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.481	3.502	
Regulering af udskudt skat.....	2.485	2.404	
	4.966	5.906	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Udviklings- omkostninger	Software	
Kostpris 1. januar 2015.....	4.153	2.686	
Tilgang.....	8.259	0	
Kostpris 31. december 2015.....	12.412	2.686	
Afskrivninger 1. januar 2015.....	0	2.658	
Årets afskrivninger	0	28	
Afskrivninger 31. december 2015.....	0	2.686	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	12.412	0	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	13.939	4.906	1.704
Tilgang.....	33	0	0
Kostpris 31. december 2015.....	13.972	4.906	1.704
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	12.084	4.639	1.396
Årets afskrivninger	659	89	97
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	12.743	4.728	1.493
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	1.229	178	211

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededesitum
Kostpris 1. januar 2015.....	11.350	2.286
Tilgang.....	0	122
Kostpris 31. december 2015.....	11.350	2.408
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	-18.601	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-124	
Andel af årets resultat.....	-547	
Op- og nedskrivninger 31. december 2015.....	-19.272	
Saldo ultimo.....	-7.922	2.408
Underbalance, tilgodehavender.....	7.922	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	2.408

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Hydratech Industries India Pvt Ltd., Indien.....	96	-2.555	100 %
Hydratech Industries Wind Power Ltd, Kina.....	-5.823	-2.228	100 %
Hydratech Industries Wind Power USA Inc.....	314	1.790	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	10.000	19.612	0	29.612
Valutakursreguleringer.....		-124		-124
Forslag til årets resultatdisponering.....		-10.657	8.000	-2.657
Egenkapital 31. december 2015.....	10.000	8.831	8.000	26.831

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 tkr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 100.000 stk. a nom. 100 kr.....	10.000	10.000
	10.000	10.000

Hensættelse til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender, garantihensættelser samt fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

Eventualposter mv.

10

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Skandinaviska Enskilda Banken AB (SEB) for ethvert mellemværende, som de enkelte selskaber har i koncernen. Det samlede mellemværende pr. 31. december 2015 udgør 146.488 tkr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en månedlig ydelse på 40 tkr. Den samlede leasingforpligtelse udgør 1.091 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 4.582 tkr. Uopsigelighedsperioden udgør 3-156 måneder, og den samlede lejeforpligtelse udgør 47.578 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for et datterselskab. Datterselskabets gældsforpligtelser pr. 31. december 2015 udgør 17.056 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Hydratech Industries Wind Power A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hydratech Industries A/S, Sigenevej 2, 9760 Vrå, der er hovedaktionær.

HTHH ApS, Sigenevej 2, 9760 Vrå, der er hovedaktionær i Hydratech Industries A/S.

Anpartsselskabet af 4. juli 2008, Avdørevej 27C, 2980 Kokkedal, der er ultimativt moderselskab.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Hydratech Industries A/S, Sigenevej 2, 9760 Vrå, hvilket er modervirksomheden for den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Selskabet indgår ligeledes i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Anpartsselskabet af 4. juli 2008, Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal.

Ejerforhold

12

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af aktiekapitalen:

Hydratech Industries A/S
Sigenevej 2
9760 Vrå